« Rev.mo P. Anastasio a SS.mo Rosario - Corso Italia 38, Roma.

« *Augustus Pontifex magni aestimavit animi tui sensus ob Constitutionem Apostolicam 'Veterum Sapientia', de hisque gratus, Tibi universisque sodalibus tuis peramanter in Domino benedicit. - Cardinalis Ciconiani ».*

## SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

**HORARUM NOVUM  
PRO MONASTERIIS MONIALIUM O.C.D.  
APPROBATUR**

P. ot. N. 15606/60

Beatissime Pater,

Praepositus Generalis Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, cum suo Definitorio, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, ad horarium Monialium proprii Ordinis novis normis liturgicis aptandum, humiliter petit, ut, servatis in ceteris praescriptis Constitutionum, horarum ipsum sequenti modo mutetur:

- 1) *Laudes* immediate ante Orationem mentalem recitentur.
- 2) *Prima et Tertia* ante Missam Conventualem ordinarie recitentur. Si vero difficultas habendi sacerdotem qui Missam hora praescripta litet id exigat, horarium ita aptetur, ut, pro posse, hora orationis continua maneatur.
- 3) *Sexta et Nona*, cum subsequenti examine conscientiae, recitentur hora a Constitutionibus pro prandio assignata, et consequenter prandium retardetur.
- 4) Supprimatur differentia horarii pro prandio in diebus ieiunii Ecclesiae.
- 5) *Completorium* hora a Constitutionibus praescripta recitetur, interiecto examine conscientiae per octavam horae partem.
- 6) *Matutinum*, utpote officium nocturnum, hora 21,30 recitetur. Nihil vetat autem, ut, pro libitu cuiuslibet Monasterii, nocturna psalmodia liturgicis precationibus protrahatur, ita tamen ut nullo modo hora cubandi a Constitutionibus praescripta retardetur.
- 7) Etsi, ad uniformitatem vitae regularis servandam, horarium unicum sit pro omnibus Monasteriis, poterit Definitorium Generale Ordinis in peculiaribus adiunctis et iustis de causis, permettere va-

riationes oportunas, dummodo Monasteria ipsa id petant et quidem per secreta suffragia cum duabus ex tribus partibus omnium Monialium professarum Monasterii potestis.

Et Deus, etc...

Vigore facultatum a Ss.mo Domino Nostro concessarum, Sacra Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium praeposita, attentis expositis,

*ad primum, secundum, tertium, quartum, quintum et sextum,* benigne annuit pro gratia iuxta preces.

*Ad septimum, vero, pro gratia iuxta preces et ad mentem.* Mens est, ut si aliquod Monasterium petierit facultatem anticipandi *Matutinum* ad horam vigesimam primam, ea de causa ut tempus somno dedicandum prorogetur, Definitorium Generale adnuere debeat attamen ad tempus et ratione perdurante debilis valetudinis.

Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, die 7 februarii 1962.

Fr. P. PHILIPPE, O. P., *a secretis*

Fr. Isidorus a S. Elia, O.C.D.  
*adiutor a studiis*

## EPISTULA

AD SUPREMOS INSTITUTORUM RELIGIOSORUM MODERATORES: DE SOCIOLOGICA ALUMNORUM INSTITUTIONE DEQUE LECTIONE INTERDICENDA OPERUM

I. ORTEGA Y GASSET.

Prot. N. S.R. 8/61

Romae, die 28 martii 1962

Reverendissime Pater,

Apud sacri ordinis ministros, maxime apud iuvenes in sortem Domini vocatos, nostris temporibus non raro reprehenduntur signa minoris docilitatis, qua eos oportet iussis et hortamentis Ecclesiae, praesertim ad rem socialem quod attinet, obtemperare.

Hoc fortasse ex eo originem dicit, quod humana consortio unde vocationes proveniunt, non solum saeculari spiritu penitus est imbuta — qui se sacrificandi studium omnemque se mortificandi voluntatem aversatur — sed etiam laicismo et materialismo infecta, qui

prorsus contrarii sunt oboedientiae quae auctoritati ecclesiasticae debetur et in specie sanis praeceptis sociologiae christiana, parum cognitae et parvi aestimatae.

Ut ergo iuvenes candidati, dum falsarum sententiarum placita disseminantur, serventur immunes neu quoad doctrinas a recto itinere declinet, necesse est curare ut doctrinam socialem Ecclesiae plane comprehendant; quapropter huic disciplinae magnum in praesens tribuendum est pondus atque momentum in opere institutionis eorum.

Itaque Sacra haec Congregatio sui muneris esse censem monere, hortationem iterans quam religiosis sodalibus quarumdam regionum adhibuit, ut fideliter ad effectum deducatur praescriptum articuli 44 paragr. 3 Statutorum Generalium Constitutioni Apostolicae «*Sedes Sapientiae*» adnexorum: «*Sociologia quoque in curriculo philosophico solide quoad ipsius principia tradatur*», idque fiat prae oculis habitis etiam praecepis documentis Magisterii Pontificii de re sociali quae recentiore aetate edita sunt.

Hac sollicitudine ductum, Sacrum idem Consilium, Tibi, Reverendissime Pater, nuntiat, postquam cogitata atque scripta hispanici auctoris *Iosephi Ortega y Gasset*, anno 1955 mortui, examine sunt expensa, apparuisse principia philosophica eiusdem a doctrina catholica longe discrepare. Quam ob rem Sacra haec Congregatio statuit interdicere et his litteris interdicit lectionem operum praedicti auctoris in omnibus studiorum domibus et collegiis Religiosorum, Societatum vitae communis et Institutorum Saecularium, quae ipsi sunt obnoxia.

Hanc rem Tibi exsequendam committens, me Paternitati Tuae profiteor add.mum in Domino.

VALERIUS CARD. VALERI  
Praefectus

### RESCRIPTA

#### DUO MONASTERIA IN IAPONIA AD ORDINIS IURISDICTIONEM TRANSEUNT

Rescripto 6547/62, d. 10 februarii 1962 dato, Monasterio Monialium Ordinis nostri in civ. *Fukuoka*, dioec. Fukuokaënsis, in Iaponia, existenti, facultas concessa est ad Ordinis iurisdictionem transeundi sub immediata moderatione vener. Definitorii Generalis.

Exsecutio Exc.mo Ordinario Fukuokaënsi commissa est.

Eadem facultas, eadem forma, Monasterio Monialium nostrarum civ. *Kyoto*, dioec. Kyotensis, item in Iaponia, per rescriptum 7347/62, d. 14 martii 1962, concessa est.

Exsecutio autem Exc.mo Ordinario Kyotensi commissa est.

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

## I

## DECRETUM

Cum anno 1962 festum Ssmi Cordis Iesu occurrat die 29 Junii simul cum festo Ss. Petri et Pauli, Apostolorum, quod iuxta Codicem Rubricarum n. 91, 3, praecedentia gaudet, nonnulli locorum Ordinarii petierunt ut festum Ssmi Cordis Iesu ad alium transferatur diem.

Quare haec Sacra Rituum Congregatio, de mandato Ssmi D. N. Ioannis Papae XXIII, statuit ut in illis regionibus ubi festum Ss. Petri et Pauli Apostolorum est de praecepto, festum Ssmi Cordis Iesu celebretur die 22 Iunii, feria VI post festum Ssmi Corporis Christi.

Ideoque pro his regionibus calendarium ita mutetur:

Die 22 Iunii, Feria VI, Ssmi Cordis Iesu, I classis.

Die 28 Iunii, Feria V, Vigilia SS. Petri et Pauli App., II classis.

Die 29 Iunii, Feria VI, SS. Petri et Pauli App., II classis.

Die 30 Iunii, Sabb. Commemoratio S. Pauli Ap., III classis.

Ex Secretaria S. Rituum Congregationis, die 13 Decembris 1961.

✠ C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusulan., Praefectus

L. ✠ S.

Enricus Dante, a Secretis

## II

## DECLARATIONES

## I

CIRCA QUAEDAM DUBIA QUAE IN RUBRICARUM CODICE INTERPRETANDO  
ORTA SUNT

Ut nollulis petitionibus circa externam festorum solemnitatem satisfiat, haec Sacra Congregatio, auditio Commissionis liturgicae suffragio, numeros Codicis Rubricarum, qui sequuntur, ita definiendos esse statuit:

N. 358. — Solemnitas externa ipso iure competit dumtaxat:

- a) festo SSmi Cordis Iesu;
- b) festo B. M. V. a Rosario, in dominica 1<sup>a</sup> mensis octobris;
- c) festo Purificationis B. M. V., si actio liturgica huic diei propria, approbante Sancta Sede, in dominicam transferatur, pro ea tantum Missa, quae candelarum benedictionem et processionem sequitur;
- d) festo Patroni principalis, rite constituti, nationis, regionis seu provinciae sive ecclesiasticae sive civilis, dioecesis, loci seu oppidi vel civitatis;
- e) festo Patroni principalis, rite constituti, Ordinis seu Congregationis, et religiosae provinciae;
- f) festo Patroni, rite constituti, coetuum vel institutionum, in ecclesiis vel oratoriis, quo fideles ad Patronum celebrandum conveniunt;
- g) festis anniversarii Dedicationis necnon Tituli propriae ecclesiae;
- h) festis Tituli necnon Fundatoris canonizati Ordinis seu Congregationis;
- i) festis aut commemorationibus, in calendario Ecclesiae universae vel in calendario proprio inscriptis, quae cum peculiari populi concursu celebrantur: cuius rei iudex est loci Ordinarius.

N. 359. — Solemnitas externa, si ipso iure competit, nec supra, n. 358, pro quibusdam solemnitatibus externis aliter statuatur, fieri potest aut ipso die quo festum impeditur, aut in dominica immediate praecedenti vel immediate sequenti Officium festi impediti, aut alio die ab Ordinario loci determinando, iuxta rubricas.

Si vero peculiari indulto conceditur, solemnitas externa diei definito assignatur.

## II

### CIRCA EDITIONEM TYPICAM PARTIS SECUNDÆ PONTIFICALIS ROMANI

Recenter prodiit editio vaticana partis secundae Pontificalis romani, quae vi decreti huius Sacrae Congregationis, sub die 13 Aprilis 1961, uti « typica » declarata est.

Ad dubia praecavenda, bene visum est quae sequuntur declarare:

Cum agatur de editione « typica » simul ac « emendata », id est de editione, in qua ritus et rubricae, necnon cantus gregorianus,

in parte vel ex integro, ad simpliciorem simul ac meliorem formam redacta sunt, ritus, rubricae ac cantus gregorianus, in praecedentibus editionibus exhibita, vim obligationis amiserunt.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Romae, ex Aedibus Sacrae Rituum Congregationis, die 2 Ianuarii 1962.

**✠ C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan. Praefectus**

L. **✠ S.**

Henricus Dante, *a Secretis*

## D E C R E T U M

### DE INTRODUCTIONE CAUSAE

### DIVIONEN.

BEATIFICATIONIE ET CANONIZATIONIS SERVÆ DEI ELISABETH A SS. MA  
TRINITATE, MONIALIS PROFESSÆ CARMELITARUM DISCALCEATARUM

### SUPER DUBIO

*An signanda sit commissio introductionis causæ in casu et ad effectum de quo agitur.*

Deum adesse rebus omnibus in eisque esse « per potentiam, quia ei omnia subiecta sunt; ...per essentiam, quia omnia immediate creavit; et ... per praesentiam, quia omnia cognoscit », Angelicus Doctor iuxta ea quae in Sacris Litteris tradita sunt concinne exposuit (S. Theol. I, q. 8, a. 3). Attamen in homine, paulo minore Angelis facto (cfr. Ps. 8, 6), est Deus non tantummodo ut in rebus, sed ampliore modo. Siquidem cognoscitur ab ipso et diligitur, cum, natura duce, bonum sponte amet, cupiat et conquerat homo. Deus insuper ex gratia insidet animae iustae veluti in templo (cfr. 2 Cor., 6, 16), modo penitus intimo et peculiari. Ex quo etiam ea caritatis necessitudo consequitur, qua Deo adhaeret anima coniunctissime, plus quam amico amicus possit benevolentí maxime et dilecto, eoque plene suaviterque fruitur. Haec autem mira animae cum Deo coniunctio, quae *inhabitatio* a theologis appellatur, conditione tantum seu statu ab ea discrepans qua caelites Deus beando complectitur, praesenti totius Trinitatis numine efficitur, iuxta Divini Magistri verba: « *Si quis*

*diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus» (Io. 14, 23).*

Porro, qui iucundissimo huic mysterio dediti ac devoti extiterunt magnas fecerunt ad christianam virtutem progressiones atque, licet in saeculo adhuc vitam agentes, in caelo potius conversari videbantur. Hos inter iure adnumeranda est Serva Dei Elisabeth a Ssma Trinitate.

Ipsa ortu[m] duxit apud «Camp d'Avord» prope Bituricem in Gallia die 18 mensis Iulii anno 1880, patre Iosepho Francisco Catez, matre Maria Aemilia Rolland, coniugibus virtute censuque praeditis, et die 22 eiusdem mensis salutis aqua tincta est impositis nominibus Maria, Iosepha, Elisabeth.

Ab infantia christianam recepit a parentibus institutionem, atque mox, inde a pueritia, fortem vividamque suam indolem compescere coepit. Humanioribus quoque litteris domi est imbuta. Undecimo aetatis anno nondum expleto sacro est roborata Chrismate, eodemque fere tempore Eucharistico pabulo primum refecta adeoque enutrita, ut terrenum cibum fastidire ipsa fateretur. Virginitatem custodiens et fovens, quatuordecim annos nata votum nuncupavit eiusdem virtutis cum desiderio in actum deducendi propositum, quod iampridem fecerat, vitam religiosam ingrediendi. Mater autem fortiter restitit et consensum ad maiorem usque aetatem Famulae Dei denegavit, eo vel magis quod inde a septennio, patre orbata, sub unius matris potestate degebatur. Itaque quamvis in mundo vitam agens, religiosae vocationi animo adhaerens, a domesticis obeundis muneribus non relaxabat, cum domi, tum in schola et in societate.

Maiorem tandem assecuta aetatem, mundo valedixit atque ut Deo se ipsam valeret offerre totam, Divisionensem Carmelum die 2 Augusti anno 1901 ingressa est, ubi suum explevit postulatum, atque carmelitica ueste induita, novitiatus tempus agere incepit, ariditate quidem spiritus aspere tentata, in religiosa tamen disciplina perseverans. Tandem die 11 Ianuarii a. 1903 religiosam professionem emisit.

Silentii *vitacque absconditae cum Christo in Deo* (cfr. Col. 3, 3) amantissima, monasticam regulam servando, nihil ardentius cupiebat quam tres Divinas Personas animam eius inhabitantes laudare et glorificare, ita ut *laus gloriae* (cfr. Eph. 1, 6) appellari voluerit.

Ingravescente morbo, quo tentata erat, acribusque doloribus fortiter toleratis, pie obdormivit in Domino sanctis munita Sacrauentis die 9 Novembris anno 1906, aetatis anno vicesimo sexto.

Percrebescens autem in dies sanctitatis eius fama caelestibus signis visa est confirmari. Quam ob rem factum est, ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis ageretur. Itaque processus ordinaria auctoritate annis 1931-1941 constructi sunt in Curia ecclesiastica Divisionensi, aliquique rogatoriales, qui dicuntur, et supple-

tivi, Sacraeque huic Congregationi exhibiti sunt. Interim plures E.mi Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi, Abbates et Moderatores religiosorum ac religiosarum instantes preces, beatificationem eiusdem Farnulæ Dei postulantes, Summo Pontifici obtulerunt.

Quare Sacra haec Rituum Congregatio die 28 mensis Ianuarii a. 1944, scriptis perpensis, decrevit nihil obstare quominus ad ultiora procedi posset.

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Revmo P. Ioanne a Iesu et Maria, Ordinis Carmelitarum Discalceatorum Postulatore generali, die 24 Octobris anno 1961, in Ordinario Coetu huius Congregationis ad Vaticanum habito, Emus ac Revmus Dominus Andreas Cardinalis Jullien, Causae Ponens seu Relator, dubium discutiendum proposuit: « *An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum da quo agitur* », deque ea retulit. Et E.mi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, auditis quoque Officialibus Praelatis, praesertim vero R. P. Ferdinando Antonelli O. F. M., Fidei Promotore Generali, rescripserunt: « *Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit* ».

Facta insequenti die Summo Pontifici Joanni Papae XXIII de his omnibus per supra dictum Fidei Promotorem Generalem fideli relatione, Sanctitas Sua rescriptum Emorum Patrum ratum habens, *commissionem introductionis causae Servae Dei Elisabeth a SSma Trinitate, monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum*, Sua manu signare benigne dignata est.

Datum Romae, die 25 Octobris a. D. 1961.

 C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculanus.

L.  S.

S. R. C. Praefectus

Henricus Dante, S. R. C. a Secretis

## D E C R E T U M

### DE APPROBATIONE SCRIPTORUM IN CAUSA

#### SEGUNTINA

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVARUM DEI MARIAE PILAR A S. FRANCISCO BORGIA ET SOCIARUM, MONIALIUM ORDINIS CARMELITARUM DISCALCEATORUM IN ODIMUM FIDEI, UT FERTUR, INTERFECTARUM

Instante Rev.mo P. Ioanne a Iesu Maria, Ordinis Carmelitarum Discalceatorum Postulatore Generali, die 30 mensis ianuarii 1962 in

Palatio Apostolico Vaticano habita fuit Congregatio Sacrorum Rituum Ordinaria in qua E.mus ac Rev.mus Dominus Carolus Chiarlo, Causae Servarum Dei Mariae Pilar a S. Francisco Borgia et Sociarum monialium eiusdem Ordinis, in odium fidei, uti fertur, interfectorum, Ponens seu Relator, dubium discutiendum proposuit super revisione scriptorum earundem Servarum Dei.

Et Em.mi et Rev.mi Patres, sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Em.mi Ponentis, auditis quoque Praelatorum Officialeum suffragiis, omnibusque mature perpensis, rescribendum censuerunt: *Nihil obstare quominus ad ultraiora procedatur;* reservato tamen iure Promotori Generali Fidei obiciendi si et quatenus de iure.

Facta demum de iis omnibus Sanctissimo Domino nostro Ioanni Papae XXIII per infrascriptum Sacrae Rituum Congregationis Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua Purpuratorum Patrum sententiam probare et confirmare benigne dignata est, die 14 februarii 1962.

Arc. M. Card. LARRAONA

S. R. C. Praefectus

L. ✠ S.

Henricus Dante, a Secretis

FACULTATES LITURGICAE  
PRO FESTIS QUATERCENTENARIIS  
REFORMATIONIS NOSTRAE

Prot. N. 0.55/962

Instante hodierno Procuratore Generali Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, Sacra Rituum Congregatio, vigore Facultatum sibi a SS.mo Domino Nostro Joanne Papa XXIII tributarum, benigne indulget ut, recurrente quarto saeculo ab inita reformatioine Ordinis Carmelitarum, auctrice et matre S. Teresia a Iesu, in omnibus ecclesiis Primi, Secundi et Tertii Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, ubi occasione eiusdem Iubilaei habeantur publicae et sollemnes celebrationes, celebrari valeat

*una Missa votiva I classis in cantu  
et omnes aliae Missae lectae, tamquam votivae II classis*

de Beata Maria Virgine de Monte Carmelo, vel de Sancta Teresia a Iesu: servata tamen ad amussim supra [infra] relata *Instructione*.

Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Die 1 Aprilis 1962.

HENRICUS DANTE, S.R.C. *a secret.*

L. ✠ S.

Ioachim Sormanti, Subst.

## INSTRUCTIO

CIRCA TRIDUANAS VEL OCTIDUANAS CELEBRATIONES QUAE OCCASIONE EXTRA-ORDINARIAE SOLLEMNITATIS IN HONOREM SIVE ALICUIUS MYSTERII DOMINI SIVE B. MARIAE VIRGINIS VEL SANCTORUM PERAGI SOLENTE

### I. - Praenotanda

1. Ad solennia, sive triduana sive octiduana celebranda, extraordinaria festivitate recurrente, requiritur peculiare indultum Sacrae Rituum Congregationis (*Codex rubricarum*, n. 338 a, 389).

### II. - De Missis Votivis

(*Codex Rubricarum*, n. 340)

2. Singulis diebus harum celebrationum permittuntur:

*a) unica Missa in cantu*, de Mysterio Domini, vel B. M. Virgine vel Sancto in cuius honorem celebrationes peraguntur, tamquam Missa votiva I classis;

*b) omnes Missae lectae*, ut supra, tamquam Missae votivae II classis.

3. Unica Missa in cantu, de qua supra, permittitur omnibus diebus liturgicis, iis tantum exceptis, quae in tabella praecedentiae (*Codex rubricarum*, n. 91), sub numeris 1-8 recensentur (*Codex rubricarum*, n. 328) [dies liturgici excepti sunt: 1. Festum Nativitatis Domini, dominica Resurrectionis et dominica Pentecostes; 2. Triduum sacrum; 3. Festum Epiphaniae et Ascensionis Domini, SS.mae Trinitatis, Corporis Christi, Cordis Iesu et Christi Regis; 4. Festa Immaculatae Conceptionis et Assumptionis B. Mariae Virg.; 5. Vigilia et dies octa-

vus Nativitatis Domini; 6. Dominicae Adventus, Quadragesimae et Passionis, et dominica in albis; 7. Feriae I classis superius non nominatae, nempe: IV cinerum et II, III et IV Hebdomadae Sanctae; 8. Commemoratio omnium Fidelium defunctorum, quae tamen locum cedit dominicae occurrenti].

Missa haec dicitur cum *Gloria* et *Credo*, admittit commemorationes tantum privilegiatas et requirit tonum sollemnem (*Codex rubricarum*, n. 330 a, b, d).

Oratio vero Missae votivae impeditae additur, sub unica conclusione, orationi Missae diei currentis, modo ne occurrat dies sub numeris 1, 2, 3, et 8 in tabellae praecedentiae recensitus (*Codex rubricarum*, n. 330 c).

4. Missae autem lectae, de quibus supra n. 2 b, permittuntur omnibus diebus liturgicis II, III et IV classis (*Codex rubricarum*, n. 341).

Hae Missae dicuntur cum *Gloria*, sed sine *Credo*, nisi ratione dominicae aut octavae occurrentis dicendum sit, admittunt unam tantum commemorationem, et excludunt orationem ab Ordinario loci imperatam (*Codex rubricarum*, n. 343, a, b).

Oratio Missae votivae impeditae additur, sub unica conclusione, orationi Missae currentis, modo ne occurrat dies sub numeris 1, 2, 3, et 8 in tabella praecedentiae recensitus (*Codex rubricarum*, n. 343 c).

5. Ad commemorationem quod attinet, p[re]ae oculis habeantur p[re]scripta quoque n. 112 *Codicis rubricarum* [de iis agitur quae sequuntur: 112. Ad commemorationes et orationes quod attinet, haec insuper serventur: a) Officium, Missa aut commemoratio de aliquo festo vel mysterio unius Divinae Personae excludit commemorationem aut orationem de alio festo vel mysterio eiusdem Divinac Personae: b) Officium, Missa aut commemoratio de dominica excludit commemorationem aut orationem de festo vel mysterio Domini, et vicissim; c) Officium, Missa aut commemoratio de tempore excludit aliam commemorationem de Tempore; d) item, Officium, Missa aut commemoratio de B. Maria Virg., aut de aliquo Sancto vel Beato excludit commemorationem aut orationem in qua eiusdem B. Mariae Virg., vel Sancti aut Beati intercessio imploretur: quod tamen non valet de oratione dominicae vel feriae, in qua fit invocatio eiusdem Sancti].

6. In ecclesiis, ubi adest onus celebrandi Missam conventualem, serventur quae in *Codice rubricarum* sub n. 297 habentur [297. Cum Episcopus Missam sollemniter celebat, vel eidem assistit; aut cum in choro canitur Missa Officio non conformis, retione alicuius solemnitatis externae, chorales huic Missae tantum interesse tenentur, etsi pro benefactoribus non applicetur, servata tamen lege de applicanda alia Missa per eum ad quem spectat].

### III. - De Vesperis votivis

7. Cotidie, tempore horum sollemnium celebrari possunt, gradu I classis, Vesperae sollemnes de sollemnitate, in quibus tamen fieri debent commemorationes privilegiatae (*Codex rubricarum*, n. 109) [de dominica; de die liturgico I classis; de diebus infra octavam Nativitatis Domini; de feriis Quatuor Temporum mensis septembbris; de feriis Adventus, Quadragesimae et Passionis]; hae Vesperae valent ad satisfaciendum divini Officii obligationi quoad Vesperas eiusdem diei.

### IV. De aliis actionibus liturgicis vel piis exercitiis

8. Aliae functiones ecclesiasticae, praeter supra recensitas, semper habere locum poterunt, uti homilia inter Missarum sollemnias, vel vespere oratio panegyrica, analogae pro sollemnitate fundendae preces, et maxime sollemnisi cum Venerabili benedictio.

Postremo vero tridui vel octidui die, hymnus *Te Deum* cum versiculis *Benedicamus Patrem...*, *Benedictus es...*, *Domine exaudi...*, *Dominus vobiscum...* et oratione *Deus, cuius misericordiae...* cum sua conclusione nunquam omittetur ante *Tantum ergo...* et orationem de SS.mo Sacramento.

## FACULTATES LITURGICAE PRO ANNO IUBILARI REFORMATIONIS IN ECCLESIA MONASTERII ABULENSIS S. JOSEPH

Prot. N. 0.55/962

### ORDINIS CARMELITARUM DISCALCEATORUM

Petitioni Rev.mi Procuratoris Generalis Ordinis Carmelitarum Discalceatorum

circa facultatem celebrandi, in Ecclesia Monasterii S. Joseph civitatis Abulensis, in Hispania

*Missam de B. Maria Virgine de Monte Carmelo, vel de S. Teresa a Iesu, tamquam votivam II classis, a sacerdotibus praefatum*

Monasterium pie visitantibus, toto quidem anno Iubilari, quo scilicet recolitur quartum saeculum ab inita reformatione Ordinis Carmelitarum,

Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi a Sanctissimo Domino Nostro Ioanne Papa XXIII tributis, attentis peculiaribus expositis adiunctis, benigne annuit pro gratia iuxta preces: servatis de cetero rubricis.

Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Romae, die 1 Aprilis 1962.

HENRICUS DANTE, S. R. C. *a secretis*

L.  S.

Ioachim Sormanti, *substitutus*.

## INDULTUM

QUOAD PRAESENTATIONEM NOVI « PROPRII ORDINIS »

Prot. N. 0.4/962

## ORDINIS CARMELITARUM DISCALCEATORUM

Petitioni Rev.mi Procuratoris Generalis Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum

circa prorogationem ad triennium super praescripto temporis praesentationis novi « Proprii Ordinis » ad *Breviarium* et *Missale* quod spectat,

Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi a Sanctissimo Domino nostro Ioanne Papa XXIII tributis, benigne annuit pro gratia iuxta preces.